21.184.573/0001-92,	para	a	prestação	de	serviços	de	fornecimento	de	arranjos	florais	para	atendimento	das
necessidades	 do	 Cerimonial	 deste	 Tribunal	 Regional	 Eleitoral	 de	 Rondônia,	 em	 eventos	 institucionais,	 com
valor	total	estimado	de	R$	50.790,00	(cinquenta	mil	setecentos	e	noventa	reais)	pelo	prazo	inicial	de	12	(doze)
meses,	a	partir	de	25/03/2024,	nos	termos	registrados	no	Contrato	Administrativo	nº	07/2024	(1134177).	Por
meio	do	Termo	Aditivo	nº	01	o	contrato	foi	reajustado	e	prorrogado	por	mais	12	(doze)	a	partir	de
26/03/2025,	com	termo	final	em	25/03/2026.

[...]

Item	1.2	registra	detalhamento	e	as	justificativas	para	o	aditivo:	redação	adequada.

Item	 1.3	 referência	 ao	 histórico	 da	 contratação	 como	 anexo	 I	 do	 termo	 aditivo	 em	 análise:
redação	adequada.

CLÁUSULA	SEGUNDA	–	DO	VALOR:

Item	2.1	registra	o	valor	estimado	total	do	termo	aditivo	de	R$13.082,88	(treze	mil	oitenta	e
dois	reais	e	oitenta	e	oito	centavos),	que	corresponde	ao	valor	do	impacto	do	acréscimo:	redação	adequada.
Escapa	da	competência	desta	unidade	o	pronunciamento	sobre	os	novos	valores	do	contrato	registrados	nesse
item.

Item	2.2	descrição	da	fonte	orçamentária,	decorre	de	exigência	legal	do	art.